
 

1 
 

 

 

 

En el orden ejecutivo Legislativo social e institucional  

An o: XX – Ejemplar N° 99 – Edicio n de 14 Paginas – Fecha: 10/01/2024  

 



BOLETIN N° 99   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

    

2 
 

 

Municipalidad de Bella Vista 

Domicilio legal: Sarmiento Esq. Marconi  

  

 Poder Ejecutivo 

                           Dra. Ana Paula QUILES 

                       Intendenta  
      

Prof. Diego Hugo GARCIA                          Jefe de Gabinete 

Sr. José Lorenzo MEDINA                           Sec. De Gobierno y Seguridad 

Dr. Néstor Fabián ÁLVAREZ                        Sec. Legal y Técnico 

Cr. Facundo FELIÚ                                        Sec. Economía y Gobierno         

Arq. Raúl Alberto VILLAGRA                      Sec. Obras y Servicios Público 

     Lic. Mónica Elizabeth MORENO                 Sec. Desarrollo Humano  

Mg. María Rocío DIP MADERUELO           Sec. De Ambiente y desarrollo sostenible                                         

     Prof. Juan Antonio CORREA                        Sec. Educación y Cultura                                                                                                      
         

Poder Legislativo 

Honorable Concejo Deliberante 

Domicilio legal: Sarmiento 74  

Concejales 

     Prof. María Fernanda JEREZ                         Presidente 

      Sr. Luis Eduardo VERA                                   Vicepresidente Primero 

     Dra. Silvana soledad HEREDIA                     Vicepresidente Segundo                                              

     Ing. Rodrigo Elías ABRAHAM                       Concejal                            

      Tec. Juan Pablo CORDOBA VILLAFAÑE          Concejal    

     Sra. Florencia Belén DUARTE                       Concejal      

     Sr. Leonardo Matías LIZARRAGA                     Concejal                    

     Sra. Karina Lorena LOPEZ                              Concejal                              

      Sr.  José María MEDINA                                 Concejal 

      Sr. Pablo Hernán VILDOZA                            Concejal                      

                          
                 

   
 

 

 



BOLETIN N° 99   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

INDICE 

  

ORDENANZA - DECRETO Nº               DESCRIPCION                                      PAGINAS  

  

 6/2023              3151/23    Estructura Organizativa y Funcional (organigrama)          4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BOLETIN N° 99   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

    

4 
 

CIUDAD DE BELLA VISTA, 16 de noviembre de 2023.- 

 

DECRETO   Nº  3157/2023.- 

 

VISTO: 

La Ordenanza nº 06/2023 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante 

de la Ciudad de Bella Vista con fecha 16 de noviembre de 2023 y, comunicada al D.E. 

Municipal mediante expediente nº  5599/23 de fecha  16/11/2023  y;  

 

CONSIDERANDO: 

Que, por dicho instrumento se pone en vigencia la Estructura Organizativa 

y Funcional de la Municipalidad de Bella Vista; 

Por ello, y 

 

ATENTO: 

A las facultades conferidas por la Ley nº 5529; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

D E C R E T A: 

ARTICULO 1º.-Promúlgase la Ordenanza nº 06/2023 sancionada por el Honorable 

Concejo Deliberante de la Ciudad de Bella Vista con fecha 16 de noviembre del cte., 

por la cual se pone en vigencia la Estructura Organizativa y Funcional 

(organigrama), se aprueba el Nomenclador de cargos de la Municipalidad de Bella 

Vista y, FACULTA al D. E. mediante Decreto Municipal adaptar y reorganizar el 

esquema funcional de la administración; crear o desactivar áreas y cargos acorde a 

las necesidades y legislación vigente.- 

ARTICULO 2º.- El presente decreto será refrendado por el Señor Secretario General 

Legal y Técnico de la Municipalidad de Bella Vista.- 

ARTICULO 3º.- Comuníquese, Publíquese en el BM y Archívese.- 

Pmn/.- 

 

 

 

 



BOLETIN N° 99   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

CIUDAD DE BELLA VISTA, NOVIEMBRE 16  DE 2023.- 

 

ORDENANZA Nº 06/2023. 

EXPEDIENTE Nº 112/23. 

 

VISTO: 

La  Ordenanza Nº 19/22 de fecha 20/05/22, promulgada por Decreto Nº 

1078/2022, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que, por el citado instrumento  se pone en vigencia la Estructura Organizativa y 

Funcional (organigrama)  y se aprueba el Nomenclador de Cargos de la Municipalidad de 

Bella Vista; 

 

Que por Expediente n° 5062/2023 de fecha 09 de octubre del cte., el 

Departamento Ejecutivo Municipal eleva las adecuaciones efectuadas en las distintas 

dependencias jerárquicas de la Municipalidad de Bella Vista, por reorganización de tareas 

en las áreas en su mayoría; 

 

Que el artículo 3° de la Ordenanza N° 19/2022 FACULTA al D.E.  a adaptar y 

reorganizar el esquema funcional de la administración; crear o desactivar áreas y cargos 

acorde a las necesidades y legislación vigente; 

 

Que ha tomado intervención el servicio jurídico con opinión favorable; 

 

Por ello, y atento a las atribuciones que por ley le corresponden; 

 

 

EL H.C.D. DE LA CIUDAD DE BELLA VISTA 

SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA 

 

ARTICULO 1º.- PONER EN VIGENCIA por medio de la presente norma la 

ESTRUCTURA ORGANIZATIVA Y FUNCIONAL (Organigrama) y Apruébese el 

Nomenclador de Cargos de la Municipalidad de Bella Vista, que como Anexo I se 

adjunta.- 

 

ARTICULO 2º.- AUTORIZASE a Contaduría General efectuar las adecuaciones 

presupuestarias correspondientes a los efectos de dar cumplimiento a la presente 

Ordenanza. 

 

ARTICULO 3°.- FACULTASE al D. E. mediante Decreto Municipal a adaptar y 

reorganizar el esquema funcional de la administración; crear o desactivar áreas y cargos 

acorde a las necesidades y legislación vigente.- 

 

ARTICULO 4°.- DEROGASE toda otra disposición que se oponga o contradiga total o 

parcialmente a la presente norma.- 

 

ARTICULO 5°.- La presente será refrendada por la Secretaria General del H. Concejo 

Deliberante. 

 

http://www.saij.gob.ar/123-nacional-modificacion-organigrama-aplicacion-administracion-nacional-ambito-jefatura-gabinete-ministros-dn20220000123-2022-03-10/123456789-0abc-321-0000-2202soterced?&o=0&f=Total%7CFecha%7CEstado%20de%20Vigencia/Vigente%2C%20de%20alcance%20general%7CTema/Derecho%20administrativo%7COrganismo%5B5%2C1%5D%7CAutor%5B5%2C1%5D%7CJurisdicci%F3n/Nacional%7CTribunal%5B5%2C1%5D%7CPublicaci%F3n%5B5%2C1%5D%7CColecci%F3n%20tem%E1tica%5B5%2C1%5D%7CTipo%20de%20Documento/Legislaci%F3n/Decreto&t=4732#CT002


BOLETIN N° 99   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

    

6 
 

ARTICULO 6°.- Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal a sus efectos y 

oportunamente Archívese. 

  

 
ANEXO I 

 
 
I-INTENDENTE 

• ASESORIA DE INTENDENCIA 
• COORDINACION DE INTENDENCIA 

 
 
II-JEFATURA DE GABINETE 

• COORDINACION DE JEFATURA DE GABINETE 
 
II-1.SUBSECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS 

• COORDINACION DE RECURSOS HUMANOS 
• ASESORIA DE RECURSOS HUMANOS 
• INSPECCION DE RECURSOS HUMANOS 

 
II-1.1. DIRECCION DE PERSONAL 
 
 
II-1.2.DIRECCION DE CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO PERMANENTE 

• CAPACITADORES 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
II-1.3.DIRECCION DE PROTOCOLO Y CEREMONIAL 

• SUBDIRECCION DE PROTOCOLO Y CEREMONIAL 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
II-1.4-DIRECCION DE MEDIOS 

• JEFATURA DE INVESTIGACION Y OPINION PUBLICA 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
II-1.5.DIRECCION DE PRENSA Y DIFUSIÓN 

• JEFATURA DE PRENSA Y DIFUSIÓN 
• COORDINACION DE PRENSA Y DIFUSION 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

II-1.6.DIRECCION DE ASISTENCIA AL VECINO 
• JEFATURA DE ASISTENCIA AL VECINO 
• COORDINACION DE SISTENCIA AL VECINO 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
 
III-SECRETARÍA GENERAL LEGAL Y TECNICA 
 
III-1. FISCALIA MUNICIPAL 
 
III-1.1. DIRECCION DE CONTROL, FISCALIZACIÓN Y AUDITORÍA 

• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 
 
III-1.2. DIRECCION DE ASESORAMIENTO Y CONTRALOR 

• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 
 

II-1.3  DIRECCION DE ASUNTOS JUDICIALES 



BOLETIN N° 99   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 
 

III-1.4. DIRECCION DE SUMARIOS 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 

 
III-1.5. DIRECCION DE EJECUCIÓN 

• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 
 
III-1.6. DIRECCION DE SECRETARIO ADJUNTO 

• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 
 
III-1.7. DIRECCIÓN DE EJECUCION FISCAL  

• SUBDIRECCIÓN  DE EJECUCION FISCAL  
• JEFATURA DE EJECUCION FISCAL 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
III-1.8. DIRECCIÓN GENERAL DE MULTAS 

• SUBDIRECCIÓN  GENERAL DE MULTAS  
• JEFATURA GENERAL DE MULTAS 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
III-1.9. DIRECCION DE LICENCIA UNICA 

• SUBDIRECCION DE LICENCIA UNICA 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
 
Ill-1.10. BOLETIN MUNICIPAL 

• ENCARGADO BOLETIN MUNICIPAL 
 
III-2. TRIBUNAL DE FALTAS 
 
III-2.1. JUZGADO DE FALTAS  

• SECRETARIA JUZGADO DE FALTAS 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
III-3.SUBSECRETARÍA GENERAL LEGAL Y TECNICA 
 
III-3.1. DIRECCIÓN DE DESPACHO 

• SUBDIRECCIÓN DE DESPACHO 
• JEFATURA DE MESA DE ENTRADAS I y II 
• ENCARGADO DE MESA DE ENTRADAS I y II 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
III-3.2. DIRECCIÓN DE ASUNTOS LEGALES 

• ASESORIA LETRADA 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
III-3.3. JEFE MESA ENTRADA CIAC 

• ENCARGADO MESA DE ENTRADAS CIAC 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
IV-SECRETARÍA DE ECONOMIA 
 
IV-1.SUB SECRETARÍA DE ECONOMIA 
 
 
 
 
 

 
 



BOLETIN N° 99   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

    

8 
 

 
IV-1-1.DIRECCIÓN DE COMPRAS 

• SUBDIRECCION DE COMPRAS 
• JEFATURA DE COMPRAS MUNICIPAL 
• JEFATURA DE COMPRAS DE OBRAS PUBLICAS 
• ENCARGADO DE ECONOMATO 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
IV-1-2.DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y CONTABILIDAD 

• SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION Y CONTABILIDAD 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
IV-1-3.DIRECCIÓN DE RENTAS-FISCALIZACIÓN 

• SUBDIRECCION DE RENTAS FISCALIZACION 
• JEFATURA DE INSPECTORES 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
IV-1-4.DIRECCIÓN DE PATRIMONIALES 

• SUBDIRECCIÓN DE PATRIMONIALES 
• JEFATURA DE PATRIMONIALES 
• JEFATURA DE REPARACION Y MANTENIMIENTO 

PATRIMONIAL 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
IV-1.5. DIRECCION DE ARCHIVO 

• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 
 
IV-1.6.DIRECCION DE CENSO Y ESTADISTICA 

• SUBDIRECCION DE CENSO Y ESTADISTICA 
• JEFATURA DE CENSO Y ESTADISTICA 
• CENSISTAS 
• AUXILIARES CENSISTAS 
• ADMINISTRATIVOS 

 
IV-2.SUBSECRETARÍA DE FINANZAS 
 
IV-2.1.TESORERO 

• PRO-TESORERO 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
IV-2.2 SUPERVISION DE LIQUIDACION DE HABERES 
 
IV-2.3 DIRECCIÓN DE LIQUIDACIÓN DE HABERES 

• SUBDIRECCIÓN DE LIQUIDACIÓN DE HABERES 
• JEFATURA DE LIQUIDACIÓN DE HABERES 
• ENCARGADO DE LIQUIDACIÓN DE HABERES 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
IV-2.4.DIRECCIÓN DE AUDITORÍA 

• SUBDIRECCION DE AUDITORIA 
• JEFATURA DE AUDITORIA 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
IV-2.5.DIRECCIÓN DE RENTAS-RECAUDACIÓN 

• SUBDIRECCIÓN DE RENTAS-RECAUDACIÓN 
• JEFATURA DE INSPECTORES 
• JEFATURA DE T.E.M. 



BOLETIN N° 99   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

• JEFATURA DE CISI 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
 

IV-2.6.DIRECCIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS 
• SUBDIRECCION DE SISTEMAS INFORMATICOS 
• JEFATURA DE SISTEMAS INFORMATICOS 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
V- CONTADOR GENERAL 

• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 
 
V-1.DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARÍA 

• SUBDIRECCIÓN DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 
• JEFATURA DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 
• ENCARGADO DE LIBRAMIENTO 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
VI-. SECRETARÍA DE GOBIERNO Y SEGURIDAD 

• COORDINACION DE GOBIERNO Y SEGURIDAD 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
VI-1.1.SUB SECRETARIA DE GOBIERNO Y SEGURIDAD 

• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 
 
VI-1.2. DIRECCION DE MONITOREO Y ASISTENCIA CIUDADANA 

• SUBDIRECCIÓN DE MONITOREO Y ASISTENCIA 
CIUDADANA 

• JEFATURA DE MONITOREO  Y ASISTENCIA CUDADANA 
 
VI-1.3. DIRECCION DE DEFENSA CIVIL 

• SUBDIRECCIÓN DE DEFENSA CIVIL 
• JEFATURA DE DEFENSA CIVIL 
• COORDINADOR DE DEFENSA CIVIL 

 
VI-1.4. DIRECCIÓN DE TRANSITO  

• SUBDIRECCIÓN DE TRANSITO  
• JEFATURA DE TRANSITO 
• COORDINACION DE TRANSITO 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 
 

VI-1.5.DIRECCION MANTENIMIENTO CIAC 
• SUBDIRECCION MANTENIMIENTO CIAC 
• JEFATURA MANTENIMIENTO CIAC 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 
• MECANICOS 

 
VI-1.6.DIRECCIÓN DE DEPORTES Y TURISMO 

• SUBDIRECCION DE DEPORTES Y TURISMO 
• JEFATURA DE TURISMO 
• ENCARGADO DE MANTENIMIENTO COMPLEJO 

DEPORTIVO 
• COORDINACION GENERAL DE DEPORTES Y TURISMO 
• COORDINACION DE DEPORTES 
• COORDINACION DE DEPORTES ADAPTADO 
• COORDINACION FORMATIVA 
• COORDINACION DE ESPACIOS RECREATIVOS EN 

BARRIOS 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
 

 



BOLETIN N° 99   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

    

10 
 

VI-1.7.DIRECCIÓN DE VIVIENDAS 
• SUBDIRECCIÓN DE VIVIENDAS 
• COORDINACION DE VIVIENDAS ZONA I 
• COORDINACION DE VIVIENDAS ZONA II 
• COORDINACION DE VIVIENDAS ZONA III 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
VII-SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
 
VII -1.SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

• COORDINADOR DE EDUCACION Y CULTURA 
• AUXILARES ADMINISTRATIVOS 

 
VII-1.2.DIRECCIÓN DE CULTURA 

• SUBDIRECCIÓN DE CULTURA 
• JEFATURA DE CULTURA 
• ENCARGADO GENERAL DE CULTURA 
• COORDINADOR DE CULTURA 
• JEFATURA DEL DEPARTAMENTOS DE ARTES VISUALES 
• COORDINACION DEL DEPARTAMENTOS DE ARTES 

VISUALES 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
VII-1.3.DIRECCIÓN BANDA DE MUSICA 
 
VII-1.4.DIRECCION DE ADULTOS MAYORES 

• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 
 
VII-1.5.JEFE AREA DE LA JUVENTUD 

• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 
 

VII-1.6.DIRECCION DE EDUCACION 
• COORDINACION DE EDUCACION 
• AUXILAIRES ADMINISTRATIVOS 

 
VII-2.SUB-SECRETARIA DE GESTION Y POLITICAS UNIVERSITARIAS 

• COORDINADOR DE LA SUBSECRETARIA DE GESTION Y 
POLITICAS UNIVERSITARIAS 

• COORDINADOR DEL CEMI 
• COORDINADOR DE PUNTO DIGITAL 
• AUXILARES ADMINISTRATIVOS 

 
VII-2.1.DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN  

• COORDINADOR DE EDUCACION 
• COORDINADOR CEMI 
• COORDINADOR PUNTO DIGITAL 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
VIII-SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO 
 
VIII-1.SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO 
 
VIII-1.1.DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL 

• SUBDIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL  
• SUBDIRECCION DE ABORDAJE INTEGRAL 
• JEFATURA DE DIVERSIDAD SEXUAL 
• JEFATURA DEL AREA DE LA MUJER Y D.D.H.H. 

 



BOLETIN N° 99   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       

• ENCARGADO DEL AREA DE LA MUJER Y D.D.H.H. 
• ENCARGADO DEL AREA ASISTENCIAL 
• ENCARGADO DEL AREA  SERVICIO LOCAL 
• COORDINADOR ACCION SOCIAL 

 
VIII-1.2.DIRECCIÓN DE LUCHA CONTRA LAS ADICCIONES 

• SUBDIRECCION DE LUCHA CONTRA LAS ADICCIONES 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
VIII-1.3. DIRECCIÓN DE CENTROS VECINALES 

• SUBDIRECCIÓN DE CENTROS VECINALES 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
VIII-1.4. DIRECCION DE SALUD 

• SUBDIRECCION DE SALUD 
• JEFATURA DE SALUD 
• COORDINADOR DE NUTRICION 

 
VIII-1.5.DIRECCION DE DISCAPACIDAD 

• CASA TEA 
• JEFE DEL AREA DE DISCAPACIDAD 
• ENCARGADO DEL AREA DISCAPACIDAD 
• JEFE DEL AREA DE EQUINOTERAPIA 
• ENCARGADO AREA DE EQUINOTERAPIA 
• COORD. LEGAL EN DISCAPACIDAD 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
VIII-1.6.DIRECCION DE RELACIONES INSTITUCIONALES  

•  COORDINACION DE RELACIONES INSTITUCIONALES 
 
 
VIII-2.SUBSECRETARIA DE DESARROLLO PRODUCTIVO 
 
VIII-2.1.DIRECCION DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y ALIMENTARIO 

• SUBDIRECCION DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y 
ALIMENTARIO 

 
VIII-2.2.DIRECCIÓN DE EMPLEO 

• ASESORIA DE EMPLEO 
• SUBDIRECCIÓN DE EMPLEO 
• COORDINADOR DE EMPLEO 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
VIII-2.3.DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN Y DESARROLLO ECONÓMICO 

• SUBDIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN Y DESARROLLO 
ECONÓMICO 

• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 
 

 
IX-SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 
 
IX-1.SUBSECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 
 
IX-1.1.DIRECCION DE DESPACHO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 

• JEFE DE DESPACHO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
IX-1.2.DIRECCION PERSONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 
 

 

 
 



BOLETIN N° 99   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

    

12 
 

 
IX-1.3.DIRECCIÓN DE TALLER 

• SUBDIRECCION DE TALLER 
• SUBDIRECCION DEL PARQUE AUTOMOTOR 
• JEFATURA DE MECANICOS 
• COORDINACION DE MAQUINAS VIALES 
• MAQUINISTAS 
• GOMEROS 
• TRACAVATISTAS 
• ENCARGADO DE ARIDOS 

 
IX-1-4.DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES 

• ENCARGADO DE PARQUES Y JARDINES 
• COORDINADOR DE PARQUES Y JARDINES 

 
IX-1.5.DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN DEL DPTO. ELECTRICIDAD 

• SUB DIRECCION DE OBRAS NUEVAS 
• SUB DIRECCION DE MANTENIMIENTO 
• JEFATURA DE ELECTRICISTAS 
• COORDINADOR ADMINISTRATIVO DEL 

DPTO.ELECTRICIDAD 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
IX-1.6.DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 

• SUBDIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 
• JEFATURA ADMNISTRATIVA DE OBRAS PUBLICAS 
• JEFATURA DE OBRAS PÚBLICAS 
• ENCARGADO DE COMBUSTIBLE 
• ENCARGADO DE DEPOSITO 
• COORDINACION DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
• COORDINACION DE O.P. ZONAS RURALES 
• COORDINACION CAPATAZ DE O.P. 
• COORDINACION ZONAS RURALES 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
IX-1.7.DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 

• JEFE DE SERVICIOS PÚBLICOS 
• COORDINACION DE BARRIDO 
• COORDINACION DE LEVANTAMOENTO DE MALEZAS 

• ZONA I 
• ZONA II 
• ZONA II 
• ZONA IV 

• COORDINADOR DE RECOLECCION ESCOMBROS  
• COORDINACION DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO (ZONA 

OESTE) 
• COORDINACION DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO (ZONA 

ESTE) 
• COORDINACION DE RECOLECCION DE VERDE 
• COORDINACION DE RECOLECCION DE RSU 
• COORDINACION DE DESMALEZAMIENTO  
• COORDINACION DE CORDONEADO 
• COORDINACION DE PRE LLUVIA 
• COORDINACION DE SANEAMIENTO DE ESPACIOS 

PUBLICOS 
 
 

 



BOLETIN N° 99   – MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA – TUCUMAN  

       
IX-1.8. DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y CATASTRO 

• SUBDIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y CATASTRO 
• ENCARGADO DE PLANIFICACIÓN Y CATASTRO 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
IX-1.9. DIRECCION DE CEMENTERIO 

• JEFATURA DE CEMENTERIO 
• ENCARGADO DE CEMENTERIO 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
X-SECRETARIA DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
 
X-2.SUBSECRETARIA DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE 

• COORDINADOR DE AMBIENTE Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

 
X-2.1.DIRECCION DE INSPECCION GENERAL MUNICIPAL 

• SUB DIRECCION DE INSPECCION GENERAL 
• INSPECTORES 
• AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 

 
X-2.2.DIRECCIÓN DE AMBIENTE 

• DIRECCION DE GRANJA EDUCATIVA INTEGRAL 
• COORDINACION DE DIVERSIFICACIÓN 

PRODUCTIVA 
• COORDINACION DE PRODUCCIÓN ANIMAL 
• COORDINACION DE VINCULACIÓN 

• COORDINACION DE EDUCACION AMBIENTAL Y 
PARTICIPACION CIUDADANA 

• COORDINADOR DE BIENESTAR ANIMAL Y ZOONOSIS 
• COORDINADOR PATRULLA AMBIENTAL 

 
X-2.3. DIRECCIÓN GIRSU (GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS) 

• COORDINACION PIMAR (RECICLABLES  
• COORDINACION DE PUNTOS VERDES Y ECONOMÍA 

CIRCULAR  
• COORDINACION REVOR (ORGÁNICO) 
• COORDINACION DE RESIDUOS DE ESCOMBROS Y 

MALEZAS 
• COORDINACION DE RESIDUOS ESPECIALES 

(PELIGROSOS Y POTENCIALMENTE PELIGROSOS) 
• COORDINACION DE TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL 

DE GIRSU 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



 

14 
 

 

2024 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

 

 


